
 
Dz-01.0021.42.2018 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLII/561/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 15 lutego 2018 r. 
 

 

w sprawie kontroli zasadności ustawiania słupków blokujących parkowanie na 

chodnikach 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wdrożenie kontroli zasadności ustawiania przez 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu słupków blokujących parkowanie na 

chodnikach. 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

W 2017 roku Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu na terenie Dzielnicy I 

zamontował 1946 słupków blokujących parkowanie na chodnikach za kwotę 648 339,44 zł 

co stanowi połowę wszystkich słupków zamontowanych w całym Krakowie. W wielu 

przypadkach trudno znaleźć logiczne i merytoryczne uzasadnienie dla tego rodzaju działań, 

które nabierają cech niegospodarności. „Wysłupkowano” np. całą ulicę Krakowską, która za 

kilka miesięcy będzie poddana generalnej przebudowie. Na ulicy Estery słupki 

uniemożliwiają dojazd osobom niepełnosprawnym i karetkom do przychodni, podobna 

sytuacja ma miejsce przed przychodnią przy ul. Halickiej u zbiegu z ul. Miodową. To tylko 

dwa przykłady, a jest ich znacznie więcej. W bardzo wielu przypadkach słupki dublują się 

z innymi istniejącymi już przeszkodami jak np. znaki drogowe czy parkometry, często 

stawiane są bardzo gęsto. To oznacza, że montujący chcieli ustawić ich jak największą ilość. 

To przykład jawnego marnotrawienia publicznych pieniędzy w sytuacji, gdy od lat brakuje 

środków na inne niezbędne potrzeby jak np. remonty chodników. Okazuje sie, że są 

pieniądze na słupki, a brakuje na remonty chodników i łatanie dziur.  

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


